
  
Stránka 1 ze 4 

 
 

Město Turnov 
 

se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou 

____________________________________________________ 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Zpracována v souladu s § 217 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ zákon“) 
 

„Pojištění Města Turnov“ 

A. Označení zadavatele, předmět a cena sjednaná ve smlouvě  

Zadavatel:  Město Turnov  
Sídlo:  Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
IČ: 00276227 
Zastoupené: Ing. Tomášem Hockem, starostou města 
Profil zadavatele:                             https://zakazky.turnov.cz/  
 
Evidenční číslo veřejné zakázky: ev. č. 2023/S 122-385374 v Úředním věstníku Evropské unie 
 
Název veřejné zakázky: „Pojištění Města Turnov“ 
 
Předmět veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí služeb spočívajících 

v pojištění Města Turnov od 1.1.2024 na dobu neurčitou s pojistným 
obdobím jednoho roku a 6měsíční výpovědní lhůtou.  

 Zadavatel dle § 101 ZZVZ rozdělil veřejnou zakázku na 3 části, a to: 
 a) pojištění majetku a odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu; 
 b) pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a 

havarijní pojištění vozidel; 
 c) skupinové úrazové pojištění zastupitelů města. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě:            část a) 590 400,00 Kč bez DPH za 12 měsíců 
                                                             část b) 110 232,00 Kč bez DPH za 12 měsíců 
              část c)   69 834,00 Kč bez DPH za 12 měsíců 

B. Použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení na služby – pojištění. 

C. Označení účastníků zadávacího řízení 

část a) veřejné zakázky pojištění majetku a odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu: 

Pořad. 
číslo 

Název účastníka IČO 
Nabídková cena bez DPH  

za 12 měsíců 

1. 
Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
sídlo: Praha 2, Římská 2135/45, PSČ 
12000 

46973451 599.328,00 

2. 
Generali Česká pojišťovna a.s. 
sídlo: Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 
Praha 1 

45272956 590.400,00 

https://zakazky.turnov.cz/


 
Stránka 2 ze 4 

část b) veřejné zakázky pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijní pojištění 

vozidel: 

Pořad. 
číslo 

Název účastníka IČO 
Nabídková cena bez DPH  

za 12 měsíců 

1. 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group 
sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 
18600 

63998530 237.414,00 

2. 
Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
sídlo: Praha 2, Římská 2135/45, PSČ 
12000 

46973451 219.592,00 

3. 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 
Insurance Group 
sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 
18600 

47116617 245.296,00 

4. 
Allianz pojišťovna a.s. 
sídlo: Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 
18600 

47115971 231.041,00 

5. 
Generali Česká pojišťovna a.s. 
sídlo: Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 
Praha 1 

45272956 110.232,00 

6. 
UNIQA pojišťovna, a.s. 
sídlo: Evropská 810/136, Vokovice, 160 00 
Praha 6 

49240480 142.663,00 

 

část c) veřejné zakázky skupinové úrazové pojištění zastupitelů města: 

Pořad. 
číslo 

Název účastníka IČO 
Nabídková cena bez DPH  

za 12 měsíců 

1. 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 
Insurance Group 
sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 
18600 

47116617 89.856,00 

2. 
Pojišťovna VZP, a.s. 
sídlo: Lazarská 1718/3, Nové Město, 110 
00 Praha 1 

27116913 89.520,00 

3. 
UNIQA pojišťovna, a.s. 
sídlo: Evropská 810/136, Vokovice, 160 00 
Praha 6 

49240480 69.834,00 

 

Poznámka k DPH u pojištění: Podle zákona č. 235/2004 Sb. jsou pojišťovací, finanční a penzijní činnosti 

osvobozeny od DPH (daně z přidané hodnoty). Za tyto služby tedy klienti neplatí DPH. 

D. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

 Nikdo nebyl vyloučen. 

E. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru 

část a) veřejné zakázky pojištění majetku a odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu: 

Obchodní firma: Generali Česká pojišťovna a.s. 

Sídlo:   Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČ:   45272956 

 

Nabídka vybraného účastníka byla vyhodnocena podle hodnotících kritérií jako nejvýhodnější a splňovala 

všechny kvalifikační podmínky a podmínky předepsané v rámci technické specifikace uvedené v zadávací 



 
Stránka 3 ze 4 

dokumentaci pro část a) veřejné zakázky. Komise posoudila cenu, že není mimořádně nízká. Nabídka 

vybraného účastníka je pro zadavatele akceptovatelná. Smlouva byla uzavřena dne 07.12.2023. 

 

část b) veřejné zakázky pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijní pojištění 

vozidel: 

Obchodní firma: Generali Česká pojišťovna a.s. 

Sídlo:   Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČ:   45272956 

 

Nabídka vybraného účastníka byla vyhodnocena podle hodnotících kritérií jako nejvýhodnější a splňovala 

všechny kvalifikační podmínky a podmínky předepsané v rámci technické specifikace uvedené v zadávací 

dokumentaci pro část b) veřejné zakázky. Komise posoudila cenu, že není mimořádně nízká. Nabídka 

vybraného účastníka je pro zadavatele akceptovatelná. Smlouva byla uzavřena dne 14.12.2023. 

 

část c) veřejné zakázky skupinové úrazové pojištění zastupitelů města: 

Obchodní firma: UNIQA pojišťovna, a.s. 

Sídlo:   Evropská 810/136, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČ:   49240480 

 

Nabídka vybraného účastníka byla vyhodnocena podle hodnotících kritérií jako nejvýhodnější a splňovala 

všechny kvalifikační podmínky a podmínky předepsané v rámci technické specifikace uvedené v zadávací 

dokumentaci pro část c) veřejné zakázky. Komise posoudila cenu, že není mimořádně nízká. Nabídka 

vybraného účastníka je pro zadavatele akceptovatelná. Smlouva byla uzavřena dne 14.12.2023. 

F. Označení poddodavatelů dodavatele dle písm. E, pokud jsou zadavateli známi 

Poddodavatelé nejsou známi. 

G. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem, byla-li použita 

Není relevantní, zadávací řízení bylo vypsáno v otevřeném nadlimitním řízení. 

H. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

I. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

J. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému, pokud k tomuto došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. Veřejná zakázka byla zadána. 

K. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídky byly podávány a přijímány pouze v elektronické podobě prostřednictvím el. nástroje zadavatele. 

Taktéž ostatní komunikace mezi zadavatelem a účastníkem byla vedena elektronickými prostředky. Zadavatel 

použil elektronický nástroj E-ZAK. 

L. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 



 
Stránka 4 ze 4 

M. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části, pokud není uvedeno 
v zadávací dokumentaci 

Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku na tři části, a to pojištění majetku a odpovědnosti za škodu nebo jinou 

újmu, pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijní pojištění vozidel a dále 

na skupinové úrazové pojištění zastupitelů města. Tímto mělo být dosaženo zajištění vyššího počtu nabídek 

a dosažení výhodnější ceny za jednotlivé části zakázky. 

N. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 
odst. 3 zákona, pokud nebylo uvedeno v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 zákona. 

V Turnově, dne 02.01.2024       

     

 

                                                                                            

                     Ing. Tomáš Hocke, v.r.   
                                                                                                     starosta města 


